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همدلی| علی تقوی – با شرایط  اقتصادي داخلی و 
آشوب‌های بین‌المللی پیش  رو چه در منطقه خاورمیانه 
و چه در سطح کلان، تداوم مسیری که با برجام شروع‌شده 
است، کماکان یک ضرورت و تنها مسیر مطمئن در آینده 
قابل پیش‌بینی است. هر تغییر در این مسیر، چالش‌های 
پیش‌بینی‌ناپذير با خود به همراه خواهد داشت که کنترل 
نتایج آن بسیار دشوار خواهد بود. بنابراین مسیری که 
آغازشده نباید در نیمه‌راه تغییری کند. سیاست خارجی 
تعاملی و تنش‌زدا و توافق هسته‌ای، جهان و به‌ویژه 
قدرت‌های بزرگ اروپایی، چین و روسیه را با ایران همراه 
كرده و مانع از سیاست‌های ترامپ درزمینه برهم زدن برجام، 
ایجاد اجماع و تحریم‌های جدید علیه کشور شده است. این 
مسئله وقتی اهمیتی روزافزون می‌یابد که مشاهده می‌کنیم 
دولت جدید آمریکا سیاست بازبینی برجام و تلاش برای 
اعمال تحریم‌های جدید را در دستور کار خود قرار داده است 
و از طرفی با ایران هراسی در حال تبدیل کردن منطقه 
خاورمیانه به انبار باروت است. بنابراین، نامزدهای انتخابات 
ریاست‌جمهوری نباید از اهمیت تداوم مسیر فعلی در شعارها 
و برنامه‌های خود غافل شوند و هم مردمی که بارأی و حضور 
حداکثری خود دست به انتخاب رئیس‌جمهور آینده کشور 
می‌زنند. نباید فراموش كرد که هنوز فقط زمان کمی  از 
توافق هسته‌ای می‌گذرد و این مدت‌زمان برای بازسازی 
هشت سال تخریب به‌هیچ‌وجه کفایت نمی‌کند. ضمن اینکه 
نباید از سایر عوامل اثرگذار بیرونی مانند مخالفت‌های داخلی 
و خارجی با توافق هسته‌ای، وضعیت نابسامان منطقه و روی‌ 
کار آمدن دولت پوپولیسم و افراطی در ایالات‌متحده نیز 
غافل بود. در این روزها شاهد رشد پوپولیسم و افراط‌گرایی 
در اکثر کشورهای جهان هستیم از کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا تا امریکا و کشورهای جهان سوم. مردم ایران در 
29 اردیبهشت در معرض انتخاب عقلانیت و اعتدال و یا 
پوپولیست و افراط‌گرایی قرار خواهند گرفت. در این باب 
دکتر علیرضا موسوی زاده استاد روابط بین‌الملل دانشگاه 
ولز پاسخگوی پرسش‌های روزنامه همدلی بودند؛ آنچه 

می‌خوانید حاصل گفتگوی ماست:
  نظر شما در مورد انتخابات فرانسه چیست و آیا 
می‌شود آن را با انتخابات پیش روی کشور خودمان 

مقایسه کرد؟
فرانسه کشوری است که خود را بیشتر از انگلیس اروپایی 
می‌داند و منافع خود را در اتحادیه اروپا می‌بیند لذا تبلیغات 
و شعار علیه اتحادیه اروپا، ضد ارتباط با کشورهای دیگر و 

ضد تجارت در سیاست داخلی و خارجی فرانسه و همچنین 
آلمان نمی‌گنجد. این‌ها کشورهایی هستند که اتحادیه اروپا 
را بنیاد نهادند و ستون‌های اصلی این اتحادیه هستند. اگر 
بریتانیا از این اتحادیه خارج شد به دلیل حماقت برگزاری 
رفراندوم بود، اگر درروند انتخابات منظور می‌شد هیچ‌وقت 
بریتانیا از اتحادیه اروپا خارج نمی‌شد. رفراندوم در دست عوام 

قرار می‌گیرد و از کنترل دولت خارج می‌شود.
از دید یک متخصص امور بین‌الملل اگر در مورد ایران 
بخواهیم مقایسه بکنیم باید گفت که ایران از زمان انعقاد 
توافق هسته‌ای در شرایط حفظ وضع موجود قرارگرفته است 
و این استراتژی مربوط به یک دولت یا چند کشور نیست 
بلکه توافقی بین‌المللی است و مورد تأیید  سازمان ملل، لذا 
در چهارچوب این توافق خیلی از مسائل شکل‌گرفته و در آن 
مسیر حرکت می‌کند. درنتیجه برجام جزء منافع ملی است و 
هرکدام از طیف‌های سیاسی که پیروز انتخابات شوند موظف 
به اجرای برجام و حرکت در مسیر وضع موجود خواهند بود. 
توافق هسته‌ای شرایط را برای حفظ منافع ملی مستحکم 

کرد لذا شعارهای تبلیغاتی قادر به تغییر منافع ملی نیست.
این چرخش سیستم بود که وضع موجود را ایجاد کرد و 
احزاب و دولت‌ها مجری سیستم هستند. درنتیجه هر کس 

انتخاب شود در مسیر منافع ملی باید حرکت کند. منافع 
ملی تغییرناپذیر است و منافع ملی ایران حفظ قلمروی 

ارضی کشور است. 
  این روزها شاهد شدت گرفتن شعارهای 
پوپولیستی در انتخابات اکثر کشورهای جهان 
هستیم. چرا این مسیر انتخاب‌شده است و تأثیر آن 

بر سیاست خارجی کشور ما چیست؟
شعارهای پوپولیستی تبدیل‌شده به مسیر سهل‌الوصول 
برای رسیدن به اهداف سیاستمداران، بنابراین بسیاری از 
کاندیدای انتخابات چه در اروپا و چه در آسیا، این مسیر 
را برای خود انتخاب می‌کنند، ولی تأثیر آن بر سیاست 
خارجی ایجاد تنش است و در کلیت استراتژی و منافع ملی 
تغییر ایجاد نمی‌کند، ولی می‌تواند تنش موقتی در سیاست 
خارجی ایجاد کند. توافق هسته‌ای نهادینه‌شده است ولی 
شعارهای پوپولیستی می‌تواند پیامدهای تنش‌زایی ایجاد 

کند که البته بیشتر در مسائل داخلی اثرگذار است.
  چه تأثیر بر روابط ما با کشورهای دیگر خواهد 

گذاشت؟
در کشورهای اروپایی نباید تأثیرگذار باشد ولی با کاهش 
اهمیت خاورمیانه دیگر تأثیر چندان نخواهد داشت بنابراین 

شعارها در اقتصاد روابط بین‌الملل تأثیری ندارد فقط 
کشورهای غربی بهانه‌گیری می‌کنند و آن‌ها هم در سیاست 

داخلی خود  در مقابل ما موضع‌گیری می‌کنند.
آدم‌ها با تفکرات متفاوت تغییری در سیستم ایجاد 
نمی‌کنند بنابراین اگر فردی بیاید و حرف‌های جدیدی بزند 
این شاخص، شاخص خود فرد نیست که بتواند کاری بکند. در 
همه کشورها هم همین است. احزاب هم همین‌طور هستند، 
نه حزب نه فرد تأثیرات کلانی در سیاست خارجی ایجاد 
نمی‌کند مگر اینکه سیستم بخواهد تغییری ایجاد کند. الآن 
آقای ترامپ این‌همه حرف زد یکی از آن‌ها را نتوانست عملی 
کند. به خاطر اینکه سیاست کشورها نهادینه‌شده است این 
حرف‌ها شعارهایی انتخاباتی برای جلب آرای اکثریت است. 
اگر شما تفاوتی در سیستم می‌بینید آن تفاوت را سیستم 
خود ایجاد کرده نه اینکه تأثیر فرد باشد. سیستم منافع خود  
را در آرامش و تنش‌زدایی می‌بیند. به همین خاطر سیستم 
چرخش نشان داد و این تغییرات برای یک مدت کوتاه 
نیست. این تغییرات بلندمدت است و تداوم خواهد داشت. 
اکنون منافع ملی کشور در آرامش تضمین می‌شود و اگر هم 
مشکلاتی در رابطه با سوریه ، یمن، خاورمیانه و به‌طورکلی 
سیاست خارجی می‌بینیم، این‌ها پس‌لرزه‌های سیاست‌های 

گذشته است که باید از آن‌ها عبور کنیم. 
اتفاقاً غربی‌ها دوست دارند با ایران ارتباط داشته باشند 
چون ایران می‌تواند مسائل آن‌ها را در این منطقه رتق‌وفتق 
کند. نفوذ ایران در عراق ، یمن ، لبنان و سوریه به نفع همه 
هست که با ایران تعامل داشته باشند تا تنش داشته باشند.

  انتخاب دو تفکر متفاوت بر مسند ریاست 
جمهوری چه تأثیری بر رابطه ایران و به‌طورکلی 

سیاست خارجی کشور دارد؟
انتخاب دو تفکر می‌تواند ازلحاظ روحی و روانی تأثیرگذار 
باشد. مردم فکر می‌کنند با پیروزی کاندید موردنظرشان 
انتظاراتشان برآورده می‌شود. یک طیف سیاسی بر سرکار 
می‌آید و یک دوره سپری می‌شود بعد از چند سال مردم 
می‌بینند هیچ اتفاقی نیفتاده است، به خاطر اینکه  قرار نیست 
یک نفر یا یک جریان سیاسی‌کاری انجام دهد و مسائل 
را حل کند. همه سیاست‌های کلان و استراتژی سیاست 
خارجی به سیستم مربوط می‌شود و به سیاست‌های کلان 
کشور برمی‌گردد وگرنه یک دولت مجری و جنبه مدیریتی 
دارد. به‌صورت ژورنالیستی و سطحی شاید کشورهای غربی 
بهانه‌گیری کنند ولی در عمل تفاوت چندانی نمی‌کند و فقط 

جنگ روانی به راه می‌افتد.

رئیس‌جمهور روسیه خواستار تهیه و تدوین یک توافقنامه پیشرفته در راستای تسهیل روند تجاری میان کشورهای اوراسیایی شد. به گزارش اسپوتنیک، ولادیمیر پوتین،‌ رئیس‌جمهور روسیه در سخنرانی خود در اجلاس 
دو روزه "کمربند اقتصادی کشورهای جاده ابریشم" از کشورهای اوراسیا خواست که یک توافقنامه اوراسیا در راستای تسهیل روند و پروسه‌های تجاری تهیه کنند. وی ادامه داد: ما خواهان استفاده از مزایای ارزشمند و مهم 
توافقنامه سازمان تجارت جهانی هستیم. در فوریه سال ۲۰۱۷ توافقنامه سازمان تجارت جهانی برای برداشته شدن موانع در مسیر تجارت محصولات به اجرا درآمد. ما باید یک توافقنامه اوراسیایی بسیار پیشرفته در جهت 
تسهیل پروسه‌های تجاری در روابط تجاری میان کشورهای این منطقه تهیه و تدوین کنیم. رئیس جمهوری روسیه اظهار داشت: برای مقابله و حل تهدیداتی که مناطق شاهد درگیری‌های منطقه‌ای و مناطق شاهد اختلافات 
قدیمی در معرض آن هستند باید از هر گونه مواضع تند و اتهامات متقابل کناره‌گیری کرد چرا که به افزایش بحران می‌انجامد. وی خاطرنشان کرد، به طور کلی حل هیچ مشکل جدیدی از طریق شیوه‌های قدیمی ممکن نیست. 

لذا نیاز به شیوه‌های جدید است. 

پوتین خواستار کنار گذاشتن مواضع تند و اتهامات متقابل تنش‌زا شد

گفت‌وگوی دکتر علیرضا موسوی زاده با همدلی

شعارهای پوپولیستی مولد پیامدهای تنش‌زا

دیویچه وله | کره شمالی بدون توجه به تحریم‌های 
بین‌المللی به برنامه موشکی خود ادامه می‌دهد. بنا بر 
اعلام منابع نظامی کره جنوبی، پیونگ‌یانگ موشکی 
بالستیک آزمایش کرده است. این موشک ۷۰۰ 

کیلومتر را طی کرده است.
محوطه‌ای در منطقه‌ی کوسونگ در شمال غربی 
کره شمالی نقطه‌ی شلیک موشک تازه بوده است. 

خبرگزاری یونهاپ کره جنوبی 
به نقل از منابع ارتش این کشور 
می‌نویسد این موشک حدود ۳۰ 
دقیقه در هوا بوده است. مرکز 
فرماندهی نیروهای آمریکایی در 
منطقه‌ی جنوب شرقی آسیا هم 
شلیک موشک را تأیید کرده است. 
این موشک به سمت ژاپن شلیک 
شده و در پایان مسیر خود در 

آب فرود آمده است. کارشناسان در حال بررسی نوع 
موشک هستند.

این نخستین آزمایش موشکی کره شمالی از 
دو هفته پیش است؛ زمانی که آزمایش دیگری 
ناکام ماند و یک موشک اندکی پس از شلیک در 
هوا منفجر شد. این همچنین نخستین آزمایش 
موشکی کره شمالی پس از انتخاب مون جائه این 
به ریاست جمهوری کره جنوبی است. به گفته‌ی 
سخنگوی مون، رئیس جمهور پس از شلیک موشک 
کره شمالی، مشاوران امنیتی خود را به نشستی 

اضطراری فراخوانده است.
مون در مبارزات انتخاباتی گفته بود که سیاست 
رئیس جمهور‌های لیبرال پیشین برای نزدیکی به 
همسایه‌ی شمالی را ادامه خواهد داد. او در عین حال 
به پیونگ‌یانگ درباره ادامه رفتار تحریک‌آمیز هشدار 

داده بود.
از سوی دیگر ژاپن آزمایش موشکی جدید کره 

شمالی را به شدت محکوم کرد. شینزو آبه، نخست‌وزیر 
این کشور، آزمایش یادشده را "غیر قابل قبول" و 

"تهدیدی جدی" برای کشورش خواند.
چهار آزمایش موشکی کره شمالی در دو ماه 
اخیر نافرجام بودند. این کشور اعلام کرده که از 
سال ۲۰۰۶ پنج آزمایش اتمی انجام داده است؛ 
دو مورد در سال گذشته )۲۰۱۶( بوده است. از 
پیونگ‌یانگ بی‌توجه  آنجا که 
به انتقادهای بین‌المللی و با 
وجود تحریم‌های سازمان ملل 
و  برنامه موشکی  به  همچنان 
اتمی خود ادامه می‌دهد، اوضاع 
در منطقه به شدت ناپایدار است.

آمریکا از زمان حضور دونالد 
ترامپ در کاخ سفید فشار بر کره 
شمالی را افزایش داده است. دولت 
جدید ایالات متحده عملیات نظامی علیه این کشور را 
هم گزینه‌ای مطرح می‌داند. البته ترامپ اخیرا اعلام 
کرد که تحت شرایطی حاضر است با کیم جونگ اون، 

رهبر کره شمالی دیدار کند.
منابع دیپلماتیک می‌گویند آمریکا همچنین برای 
تنگ‌تر کردن حلقه فشار سازمان ملل بر کره‌ی شمالی 
در حال مذاکره با چین است. چین متحد کره شمالی 
است. این کشور در ماه‌های اخیر بارها همسایه‌ خود را 

به اعتدال فراخوانده است.
مون، رئیس جمهوری کنونی کره‌ی جنوبی که خود 
فرزند یک مهاجر کره‌ی شمالی است، هم گفته است 
که در شرایط مناسب حاضر است به کره شمالی سفر 
کند. او بر خلاف دو رئیس جمهور محافظه‌کار پیشین، 
موافق گفت‌وگو با پیونگ‌یانگ است. یک دیپلمات 
بلندپایه‌ی کره شمالی هم گفته که کشورش در شرایط 
خاصی حاضر به مذاکره با واشنگتن است. او گفت‌وگو با 

مون را هم رد نکرده است.

ایرنا| دفاع جانانه نیروهای مردمی و ارتش یمن 
در مقابل تجاوز ائتلاف عربی - آمریکایی به یمن 
به سرگردگی سعودی که بیش از دو سال از آن 
می‌گذرد، موجب سردرگمی متجاوزان شده تا 
حدی که آنها به دنبال راهی برای خروج از باتلاق 
یمن می گردند؛ هر روز که از جنگ یمن می‌گذرد 
اخباری از ناتوانی نیروهای متجاوز منتشر می شود.

های  گزارش  اساس  بر 
و  ارتش  پدافند  منتشره، 
یمن  مردمی  کمیته‌های 
بامداد دیروز )یکشنبه( یک 
پهباد شناسایی عربستان را 
در استان حجه واقع در غرب 
یمن هدف قرار داده و منهدم 
کردند؛ موفقیتی که بار دیگر 
توان رزمی ارتش و کمیته های 

مردمی یمن در نبرد با دشمن سعودی را به اثبات 
می رساند.

پدافند هوایی ارتش و کمیته مردمی یمن این 
پهباد جاسوسی عربستان در استان حجه یمن 
را هدف قرار داد و این در حالی است که ماه 
گذشته نیز پدافند هوایی ارتش یمن یک پهباد 
 جاسوسی عربستان را در همین منطقه ساقط کرده

 بود.
تداوم پیروزی های میدانی ارتش و کمیته های 
مردمی یمن و افزایش تلفات متجاوزان سعودی 
در حالی است که دستاوردهای یگان های رزمی 
ارتش یمن، نظامیان متجاوز سعودی را وحشت 
زده کرده و توان رزمی بالای ارتش و کمیته های 
مردمی یمن همچنان نقشی مهم و سرنوشت ساز 
در تداوم پیروزی های محور مقاومت در یمن ایفا 

کرده است.
افزایش قدرت نظامی و توان دفاعی محور 

مقاومت در این کشور، موجب شده تا نظامیان 
ائتلاف عربی- آمریکایی به رغم برخورداری از 
تسلیحات متعدد نظامی و حمایت همه جانبه از 
سوی آمریکا و برخی کشورهای غربی نتوانند به 
اهداف نامشروع خود در طول مدت بیش از دو سال 

تجاوز به یمن دست یابند.
دستاورد اخیر ارتش یمن در انهدام پهپاد 
حالی  در  عربستان  شناسایی 
است که موفقیت های 
بر  روزافزون یمنی ها مبتنی 
توان رزمی و عملیاتی بالا و 
اراده مستحکم مردم این کشور 
و مقاومت مقدس ملت مظلوم 

یمن صورت گرفته است.
بر پایه گزارشات میدانی، در 
دو سال گذشته نظامیان متجاوز 
ائتلاف عربی- آمریکایی ضمن از دست دادن توان 
جسمی و روحی خود، دچار ضربات سنگینی از 
محور مقاومت یمن شده اند و در نبرد میدانی از 
قدرت چشمگیر نیروهای یمنی به ستوه آمده اند 
و از سوی دیگر, توان رزمی و عملیاتی بالای محور 
مقاومت در یمن همچنان توانسته است سرنوشت 

جنگ را در اختیار خود بگیرد.
به نظر می رسد توان رزمی و عملیاتی بالا که 
مبتنی بر نیروی عظیم مردمی و اراده مستحکم 
و ایمان قوی ارتش و کمیته های مردمی یمن به 
دست آمده است, به عنوان یک ظرفیت طبیعی 
و فعال شده یک ملت علیه تجاوز غیرقانونی 
و حمات مخرب ائتاف عربی- آمریکایی به 
سرکردگی رژیم سعودی، موجب شده تا جنگ 
طلبان و دشمنان منطقه ای نتوانند به اهداف 
نامشروع خود که مبتنی بر روحیه تجاوزکارانه آنان 

است،‌ دست یابند.

ناکامی سعودی ها ادامه دارددر عین اعتراض به تحریم ها  

اقتدار نظامی محور مقاومت در یمن کره شمالی بار دیگر موشک آزمایش کرد

مردم نپال دیروز )یکشنبه( برای اولین بار در ۲۰ 
سال گذشته پای صندوق‌های رای رفتند تا نمایندگان 
شورای شهر و روستا را انتخاب کنند.به گزارش 
آسوشیتدپرس، اصولا پست‌های محلی حساس در 
نپال به دست بروکرات‌های انتصابی دولت پر شده 
است چرا که در ۱۰ سال شورش کمونیست‌ها و سال‌ها 
تاخیر در تدوین قانون اساسی جدید، فرصت برگزاری 

انتخابات نبوده است.امروز ۵۰۰۰ نامزد برای کسب ۱۳ 
هزار و ۵۵۶ کرسی با یکدیگر رقابت می‌کنند. یکی از 
رای‌دهندگان می‌گوید: اهمیت شهردار برای ما بیشتر 
از شخص نخست‌وزیر است و رئیس منطقه مهمتر از 
یک وزیر است. همگی ما برای دموکراسی اینجا جمع 
شده‌ایم.مرحله اول رای‌گیری برای نیمی از جمعیت این 
کشور هیمالیایی امروز عمدتا مسالمت‌آمیز برگزار شده 

است. با این حال، یک تیم خنثی‌سازی بمب دو وسیله 
انفجاری را در نزدیکی کاتماندو، پایتخت نپال خنثی 
کرده که در نزدیکی منزل یکی از کاندیداها بود. مرحله 
دوم رای‌گیری برای بقیه ساکنان نپال یک ماه دیگر 

برگزار می‌شود.
یک حزب کوچک کمونیست که به توسل به خشونت 
شناخته می‌شود، به اخلال در روند رای‌گیری تهدید 

کرده و گفته است کشور پیش از برگزاری چنین 
انتخاباتی به اصلاحات سیاسی بیشتری نیاز دارد.دو 
سال پیش، قانونگذاران نپالی قانون اساسی جدیدی را 
جایگزین سیستم قدیمی سلطنتی کردند و مقرراتی را 
برای انتخابات استانی و پارلمانی تدوین کردند. تدوین 
قانون اساسی نپال پیروزی بزرگی بود که پس از هشت 

سال کارشکنی سیاسی حاصل شد.

نپالی‌ها پس از ۲۰ سال پای صندوق‌های رای رفتند

   خبر
آلمان با خشنودی و خوش‌بینی به پیشواز 

ماکرون می‌رود
دویچه وله | آلمان از پیروزی ماکرون خشنود است. آنگلا مرکل 
قصد دارد با بیشترین پیشنهادهای همکاری از رئیس جمهور تازه 
فرانسه استقبال کند. دولتمردان آلمان برخی از طرح‌های همکاری 
را آماده کرده‌اند. اولین مقصد رئيس جمهور تازه برلین است.آنگلا 
مرکل، صدراعظم آلمان، به امانوئل ماکرون، رئیس جمهور تازه فرانسه، 
نزدیکترین همکاری و بیشترین حمایت کشورش را عرضه می‌کند.

دو روز پیش از آغاز سفر ماکرون به آلمان،  صدراعظم این کشور در 
گردهمایی حزب خود، حزب دموکرات مسیحی، گفت که ماکرون در 
کارزار انتخاباتی با قدرت از همبستگی اروپا دفاع کرد. او نتیجه گرفت: 
»ما با تمام توان می‌کوشیم نه تنها به فرانسه کمک کنیم، بلکه به همراه 

فرانسه در جاده یگانگی اروپا پیش برویم«.
ماکرون هم از وحدت اروپا دفاع می‌کند و هم از اروپا انتظاراتی دارد 
که پس از پیروزی در انتخابات به بیان آورد. از جمله رئيس جمهور ۳۹ 
ساله از ضرورت بودجه‌ای واحد برای اروپا سخن گفت. در عین حال او 
در عرصۀ اقتصاد و دارایی خواهان یک وزارتخانه مشترک است و برای 
"حوزه یورو" پارلمانی مستقل می‌خواهد.به گفته یکی از مشاوران او، 
سیلوی گولار، عضو لیبرال پارلمان اروپا، ماکرون پس از تصدی مقام 
ریاست جمهوری درباره این امور توضیح بیشتری خواهد داد. او روز 

یکشنبه به طور رسمی مقام تازه را به عهده می‌گیرد.
زیگمار گابریل، وزیر امور خارجه آلمان، تصوری عمومی از گسترش 
همکاری با فرانسه را طراحی کرده است. به گزارش "اشپیگل" او قصد 
دارد تشکیل یک صندوق سرمایه‌گذاری مشترک را با فرانسه به بحث 
بگذارد. هدف آن است که بودجه طرح‌های تازه در عرصه‌های گوناگون 
تحقیقات، صنایع زیرساختی و گسترش شبکه‌های اینترنتی از این 
صندوق تأمین شود.منابع تأمین بودجه برای این صندوق مشترک، به 
همین زودی مخالفت‌هایی را در آلمان، از جمله از سوی حزب سبزها 
موجب شده است.ولفگانگ شویبله، وزیر دارایی آلمان، طرح‌های 
ماکرون، از جمله تعیین یک وزارت دارایی مشترک برای اروپا با هدف 
تشکیل یک بودجه مشترک را "قابل مطالعه" دانست.دولتمردان آلمان 
با خشنودی و خوش‌بینی در انتظار دیدار با ماکرون هستند. مشاوران 
رئیس جمهور تازه نسبت به پیشنهادهای گزاف و شتابزده هشدار 
می‌دهند: باید به رئیس جمهور جوان فرصت بیشتری داد.اولین دور 
سفرهای خارجی ماکرون در مقام رئیس جمهور روز دوشنبه آینده 

)۱۵ مه( از برلین شروع می‌شود.

دیدار رهبران چین و ترکیه در پکن با 
محوریت سوریه و مبارزه با تروریسم

ایسنا| رئیس‌جمهور چین در دیدار با همتای ترکیه‌ای‌اش خواستار 
تعمیق همکاری‌های ضد تروریستی میان دو کشور شد.

به گزارش رویترز، شی جینپینگ، رئیس‌جمهور چین با رجب طیب 
اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در حاشیه نشست "کمربند اقتصادی 
کشورهای جاده ابریشم" دیدار کرد. دو کشور بر توسعه همکاری‌های 

استراتژیک در راستای منافع دوطرفه تاکید کردند.
وزارت خارجه چین با اشاره به این دیدار دوجانبه اعلام کرد: 
رئیس‌جمهور چین در این دیدار بر لزوم احترام آنکارا و پکن به 
یکدیگر و مورد توجه قرار دادن نگرانی‌ها، گسترش امنیت و توسعه 

همکاری‌های ضد تروریستی تاکید کرده است.
چین نگرانی‌هایی درباره حضور قابل توجه ایغورها در کنار 
شبه‌نظامیان در سوریه دارد. رئیسان جمهور ترکیه و چین بر لزوم حل 
بحران سوریه از طریق راهکار مسالمت‌آمیز و گذار سیاسی و حمایت 
از مذاکرات آستانه و ژنو تاکید کردند. شی جینپینگ به اردوغان ابلاغ 
کرد که کشورش تمامی تدابیر لازم را در موضوع فتح الله گولن که 
متهم به توطئه چینی علیه نظام ترکیه است، در نظر می‌گیرد. وی 
گفت: اجاره نمی‌دهیم هیچ موجودیتی در خاک کشور ما تهدیدی علیه 
ترکیه باشد و با ترکیه در این زمینه همکاری خواهیم کرد. همچنین 
دو رئیس‌جمهور به بررسی احداث سومین نیروگاه هسته‌ای در ترکیه 
پرداخته و بر تسریع در روند مذاکرات کنونی در زمینه احداث نیروگاه 
تاکید کردند. پکن اعلام کرده است که برخی از اقلیت‌ ایغور در منطقه 
سین کیانگ چین به سوریه و عراق سفر کرده و در کنار شبه‌نظامیان 
افراطی مبارزه می‌کند. در همین راستا سفیر سوریه در چین چند 
روز گذشته اعلام کرد: حدود پنج هزار ایغور در حال مبارزه در کنار 
گروه‌های شبه‌نظامی مختلف در سوریه هستند. از سوی دیگر آنکارا 
چندی پیش اعلام کرد که درهای خود را به سوی مهاجران ایغور که 
به دلیل نقض حقوق بشر فرار می‌کنند، باز نگه خواهد داشت. این در 
حالی است که پکن اتهامات مربوط به نقض حقوق بشر و آزادی‌های 
مذهبی را در میان مسلمانان ایغور که ترک‌تبار هستند، رد کرده است.

ادامه روند مذاکرات درباره اسیران 
فلسطینی 

ایرنا| »ناصر اللحام« رئیس خبرگزاری فلسطینی معا گفت: 
مذاکرات درباره اسیران فلسطینی اعتصاب کننده غذا در خارج از زندان 

های رژیم صهیونیستی به طور فشرده در حال انجام است.
به گزارش این خبرگزاری اللحام افزود: مذاکرات فشرده و مستقیم 
با مقامات رژیم صهیونیستی با هدف در خطر نیفتادن جان اسیران 
فلسطینی و حمایت از سلامت آنان در حال انجام است. وی اظهار 
داشت: اداره زندان های رژیم صهیونیستی تا این لحظه هیچ گونه 
مذاکره ای با اسیران فلسطینی اعتصاب غذا کننده در داخل زندان 
های این رژیم انجام نداده، به خصوص که گلعاد اردان وزیر امنیت 
داخلی رژیم صهیونیستی با مساله مذاکره با اسیران فلسطینی به 
شدت مخالف است. مقامات تشکیلات خودگردان و طرف های 
فلسطینی در خارج از زندان با طرف های بین المللی و سازمان 
های جهانی به منظور فشار آوردن به رژیم صهیونیستی برای حل 
و فصل مساله اسیران اعتصاب کننده غذا تماس گرفته اند. اللحام 
گفت: خواسته های اسیران فلسطینی درخواست های عجیبی نیست 
و رژیم صهیونیستی به راحتی می تواند برخی از آنها را مثل تماس 
تلفنی با خانواده به اجرا بگذارد. وی درباره سفر محمود عباس به 
واشنگتن نیز گفت: دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا خواستار 
حمایت از رهبران فلسطینی است و 23 ماه می جاری به بیت لحم 
سفر خواهد کرد. اسیران فلسطینی محبوس در زندان های رژیم 
صهیونیستی از 28 فروردین دست به اعتصاب غذای نامحدود زده‌اند 
تا اعتراض خود را نسبت به شرایط نامساعد زندان های این رژیم 

اعلام کنند.


